
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

研究補助者労働者派遣契約（１）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,216,056 - @2,592

研究補助者労働者派遣契約（２）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,828,008 - @2,268

研究補助者労働者派遣契約（３）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,333,800 - @2,700

研究補助者労働者派遣契約（４）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 3,873,744 - @2,268

次世代シーケンスシステム (Ion Proton)
保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
㈱カーク
名古屋市中区丸の内3-8-5

一般競争入札 - 2,051,460 -

次世代シーケンスシステム (Illumina
HiSeq)保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 13,986,000 -

自動化対応核酸抽出キットの調達契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 3,985,200 - 単価契約

次世代シーケンサー(Hiseqシステム)試薬
キットの調達契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 18,370,800 - 単価契約

ApoE遺伝子変異解析業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
431番地

平成29年4月1日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 2,488,320 単価契約

認知症臨床研究・治験ネットワークの運
営及び治験・臨床研究推進センターが管
理する治験、臨床研究に関する業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
株式会社マイクロン
東京都中央区日本橋1丁目
5番3号日本橋西川ビル

一般競争入札 - 14,688,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

脳画像を用いた発症前Alzheimer病の機
能変化の解明と、病態を反映した機能的
指標の開発 並びに アミロイドおよびタウ
ＰＥＴイメージングによる認知症の鑑別診
断および病態解析支援業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
株式会社マイクロン
東京都中央区日本橋1丁目
5番3号日本橋西川ビル

一般競争入札 - 9,882,000 -

患者レジストリ構築システム保守業務委
託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上
小田中４丁目１番１号

一般競争入札 - 20,746,020 -

上肢用ロボット型運動訓練装置１式賃貸
借契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区港南１丁目２番
７０号

一般競争入札 - 7,192,800 - 3年間

認知症例のゲノムワイド関連(GWAS)解
析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月1日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 53,406,000 - 単価契約

内地精米　ブランド無洗米

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月26日 刈谷白米株式会社 一般競争入札 - 1,066,095 - 単価契約

PCクラスターシステム１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年6月1日

リアルコンピューティング株
式会社
東京都江東区冬木１１番１７
号イシマビル１F-２F

一般競争入札 - 9,979,200 -

リアルタイムＰＣＲシステム　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年5月25日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-
8-6

一般競争入札 - 2,559,600 -

超純水製造装置（第2研究棟）消耗品１式
売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年6月2日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 2,197,800 -

超純水製造装置（第1研究棟・バイオバン
ク棟）消耗品１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年6月16日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 2,265,840 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

RNA-seq解析業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年6月23日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 3,196,800 -

新外来管理治療棟移転業務１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年4月4日
日本通運（株）
愛知県知立市中町中１３２
番地

一般競争入札 - 34,900,560 -

リアルタイムPCR解析システム１式売買
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月10日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 297,000 -

眼科システム保守業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月14日
（株）リィツメディカル
愛知県名東区香南1丁目50

一般競争入札 - 1,617,408 -

検査情報システム保守業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月14日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 4,310,496 -

病理検査支援システム保守業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月14日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町5番30号

一般競争入札 - 2,091,744 -

生理検査システム保守業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月14日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 5,287,680 -

超低温フリーザー３式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月28日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 4,989,600 -

Biomek96チャンネルディスポチップヘッド
50μL１個売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月28日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 1,922,400 -

脳とからだの健康チェックにかかる血液
分析業務請負契約（豊明市）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月1日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁目
１番１号

一般競争入札 - 7,030,800 - 2343.6円（単価契約）



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

脳とからだの健康チェックにかかる血液
分析業務請負契約（東海市）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月1日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿２丁目
１番１号

一般競争入札 - 7,030,800 - 2343.6円（単価契約）

「認知症初期集中支援チームの効果的な
活用に向けた調査研究事業」にかかる支
援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月1日

合同会社HAM人・社会研究
所
東京都板橋区中宿５２丁目
１８番４０１号

一般競争入札 - 6,220,800 -

「認知症サポート医に関する研修のあり
方に関する調査研究事業」にかかる支援
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月1日

合同会社HAM人・社会研究
所
東京都板橋区中宿５２丁目
１８番４０１号

一般競争入札 - 5,961,600 -

研究補助者労働者派遣契約（１）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月9日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 959,040 - @2,592

研究補助者労働者派遣契約（２）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月9日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,177,470 - @2,700

陽圧式人工呼吸器１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年6月14日
株式会社エバ
名古屋市天白区古川町４６

一般競争入札 - 2,103,840 -

振動刃ミクロトーム１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月28日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 3,017,520 -

脳とからだの健康チェックにかかるデータ
入力業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月28日
株式会社データセレクト
愛知県豊明市阿野町昭和５
番１号

一般競争入札 - 6,039,360 - @754.9

交通誘導警備業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年7月31日
(株)コアズ
愛知県名古屋市中区錦一
丁目7番34号

一般競争入札 - 9,903,600 -

遺伝子導入装置１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月4日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 1,944,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

一般廃棄物収集運搬業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月8日
オオブユニティ（株）
愛知県大府市北崎町駒場
88番地

一般競争入札 - 4,032,720 -

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月8日
三重中央開発（株）
三重県伊賀市予野字鉢屋４
７１３番地

一般競争入札 - 6,496,497 - 単価契約

研究補助者労働者派遣契約（３）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月14日
WDB株式会社　東京都千代
田区丸の内二丁目３番２号

一般競争入札 - 1,632,960 - @2268

「実地指導における行政文書削減に関す
る調査研究事業」支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月14日
株式会社タスクプランニング
神奈川県鎌倉市玉縄４－２
－２－５０３

一般競争入札 - 2,484,000

全身麻酔器　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年8月21日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 7,009,200 -

遺伝子解析キット単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月21日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 15,921,360 単価契約＠252,720

UltraflexⅢ１式移設業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月26日

八洲薬品株式会社
大阪府茨木市彩都あさぎ７
丁目７番18号彩都バイオヒ
ルズセンター

一般競争入札 - 2,041,200

RNAライブラリ調整キット単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月4日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 9,018,000 単価契約＠1,803,600

計算ノード９式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月2日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 9,927,360

DNA-seq解析業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月2日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 18,252,000 単価契約＠182,520



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

陽圧式人工呼吸器１式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月4日
株式会社エバ
名古屋市天白区古川町４６

一般競争入札 - 2,581,200 -

患者給食等業務委託契約一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月13日
栄屋食品（株）
愛知県あま市下萱津坪井９

一般競争入札 - 146,577,600 -

ドーズキャリブレータ　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月19日
（株）千代田テクノル
愛知県名古屋市中区錦1-
7-34

一般競争入札 - 2,322,000 -

院内保育所運営業務委託一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月29日 （社）錦江舎 公募型企画競争 - 106,842,240 -

実験動物用マウスカードケージの購入

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年10月31日
（株）中部科学資材
愛知県名古屋市千種区春
岡1-22-9

一般競争入札 - 3,019,680 -

液体窒素凍結保存容器メンテナンス１式
請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月8日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 3,391,200 -

ＭＲＩ３．０Ｔ一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年9月29日
中北薬品(株)
名古屋市丸の内三丁目１１
番９号

一般競争入札 - 251,640,000 -

RNA-seq解析業務請負契約（ゲノム）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 4,233,600 - 単価契約＠211,680円

アミロイドPET画像診断に関する読影会
支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
株式会社シミック
東京都港区芝浦1丁目１番
１号

一般競争入札 - 1,758,240 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
（株）紀伊國屋書店
愛知県名古屋市中区栄5-
27-12

一般競争入札 - 12,660,292 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
丸善雄松堂（株）
愛知県名古屋市中区栄一
丁目24番15号

一般競争入札 - 12,186,278 -

複合機賃貸借、保守及び消耗品等の供
給　一式（単価契約）

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月28日
富士ゼロックス（株）
愛知県名古屋市中区栄一
丁目12番17号

一般競争入札 - 21,104,674 - 単価契約

Web of Science（学術文献・引用検索
データベース）の利用

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月22日
（株）紀伊國屋書店
愛知県名古屋市中区栄5-
27-12

一般競争入札 - 3,597,000 -

AIを用いた転倒・転落要因分析業務請負
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月22日

日本アイ・ビー・エム株式会
社
東京都中央区日本橋箱崎
町19-21

一般競争入札 - 1,641,600 -

核酸マーカ探索解析業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月5日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 7,160,400 - 単価契約＠238,680

拡張ストレージユニット他１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日

リアルコンピューティング株
式会社
東京都江東区冬木１１番１７
号イシマビル１F-２F

一般競争入札 - 9,979,200 -

小動物OAE測定システム１式売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月20日
バイオリサーチセンター株
式会社
名古屋市東区泉2-28-24

一般競争入札 - 4,035,880 -

AIを用いた「要介護・認知症発症予測モ
デルの開発研究」にかかる分析業務請
負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月28日

株式会社GEクリエイティブ
名古屋市中村区名駅南2-
14-19住友生命名古屋ビル
12階

一般競争入札 - 1,800,000 -

高圧蒸気滅菌装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 34,344,000 -

過酸化水素ｶﾞｽ滅菌装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 21,600,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

中央材料洗浄機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 39,636,000 -

手術設備機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 43,632,000 -

内視鏡装置･超音波診断装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 44,938,800 -

手術機器･生体情報管理機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 16,305,732 -

眼科用手術顕微鏡一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）名古屋医理科商会愛
知県千種区谷口町5番30号

一般競争入札 - 38,804,400 -

眼科先端検査機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）名古屋医理科商会愛
知県千種区谷口町5番30号

一般競争入札 - 55,263,600 -

感覚器ｾﾝﾀｰ検査機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）名古屋医理科商会愛
知県千種区谷口町5番30号

一般競争入札 - 43,956,000 -

採血管準備ｼｽﾃﾑ一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
アルフレッサ（株）愛知県半
田市柊町五丁目52番地2

一般競争入札 - 26,946,000 -

生化学自動分析装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 38,556,000 -

検体検査装置　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 37,648,800 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

備品一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月22日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 22,031,082 -

実験台一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 11,502,000 -

什器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日
（株)イトーキ愛知県名古屋
市中区栄四丁目15番32号

一般競争入札 - 7,155,000 -

眼科備品一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日
（株）名古屋医理科商会愛
知県千種区谷口町5番30号

一般競争入札 - 7,159,320 -

診察台一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 6,858,000 -

外来機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月8日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 7,398,000 -

次世代シーケンスライブラリ調整キット売
買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年1月11日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 4,899,960 -

単価契約
①＠630,000
②＠355,000
③＠23,500

ターゲットエンリッチメント試薬合成・作製
業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年1月22日
理科研株式会社
名古屋市中区新栄一丁目３
３番１号

一般競争入札 - 1,036,800 -

ルミノイメージングアナライザー１式売買
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年1月29日
株式会社カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目８番５号

一般競争入札 - 7,716,600 -

MCR studyにおける血液分析業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月19日
株式会社LSIメディエンス
東京都千代田区内神田１丁
目１３番４号

一般競争入札 - 6,075,000 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

リアルタイムPCR解析システム１式売買
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月6日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-
8-6

一般競争入札 - 2,430,000 -

医用画像情報システムストレージサーバ
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月20日
中北薬品(株)
名古屋市丸の内三丁目１１
番９号

一般競争入札 - 7,497,360 -

実験台一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月20日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 11,502,000 -

耳鼻科画像ファイリングシステム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月5日
（株）名古屋医理科商会愛
知県千種区谷口町5番30号

一般競争入札 - 3,229,200 -

麻酔記録システムベッドライセンス一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月5日
（株）八神製作所愛知県大
府市森岡町二丁目385番地

一般競争入札 - 4,212,000 -

ＦＰＤ・ＦＣＲ制御用画像制御端末一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月9日
（株）ワキタ商会愛知県名古
屋市中区大須四丁目10番
68号

一般競争入札 - 3,400,000 -

待合イス一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月17日
飛驒産業（株）岐阜県高山
市漆垣内町3180

一般競争入札 - 4,071,600 -

カーテン・ロールスクリーン一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年12月21日
（株）トーカイ愛知県名古屋
市北区五反田町78番地

一般競争入札 - 8,100,000 -

ＩＳＯ１５１８９認定取得サポート業務一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年12月28日
つくばi-Laboratory有限責
任事業組合茨城県つくば市
天久保二丁目１番１７号

一般競争入札 - 3,801,600 -

口腔外吸引システム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
（株）シラネ愛知県名古屋市
中区千代田二丁目４番８号

一般競争入札 - 6,015,600 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企
画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

歯科機械室機器一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
（株）シラネ愛知県名古屋市
中区千代田二丁目４番８号

一般競争入札 - 4,341,600 -

技工キャビネット他一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
（株）シラネ愛知県名古屋市
中区千代田二丁目４番８号

一般競争入札 - 6,301,800 -

歯科ユニットチェア一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成29年11月24日
（株）シラネ愛知県名古屋市
中区千代田二丁目４番８号

一般競争入札 - 3,974,400 -

国立研究開発法人国立長寿医療研究セ
ンターで使用するガス

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年1月5日
（株）栗田商会
愛知県刈谷市神明町２丁目
６－１

一般競争入札 - 83,168,188 -
月別基本料金+従量料
金

寝具賃貸借　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月9日
（株）トーカイ
愛知県名古屋市北区五反
田町78番地

一般競争入札 - 23,463,000 - 単価契約

PC　一式　売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月19日
（株）日興商会
愛知県名古屋市千種区春
岡通7丁目57番地

一般競争入札 - 8,640,000 -

実験動物飼育施設マウス・ラット用床敷
等の購入

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月22日
中部科学資材（株）
愛知県名古屋市千種区春
岡1-22-9

一般競争入札 - 16,914,204 - 単価契約

院外洗濯業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年2月23日
（株）トーカイ
愛知県名古屋市北区五反
田町78番地

一般競争入札 - 51,464,106 - 単価契約

RI施設管理業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年3月13日
（株）千代田テクノル
愛知県名古屋市中区錦1-
7-34

一般競争入札 - 25,401,600 -

実験動物飼育管理業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　鳥羽　研二
愛知県大府市森岡町七丁目
430番地

平成30年3月19日
（株）ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ京
西月光町40番地

一般競争入札 - 69,120,000 -


